ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai lắp đặt hệ thống

camera giám sát tại các cơ sở cách

ly tập trung

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày     tháng    năm 2021

               Kính gửi:

   - Sở Thông tin và Truyền thông;
- Sở Y tế;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Viettel - Chi nhánh Thanh Hóa;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 4403/CV-BCĐ ngày 30/5/2021 của

Ban Chỉ đạo quốc gia về phòng, chống dịch Covid-19 về việc triển khai lắp đặt

hệ thống camera giám sát tại các cơ sở cách ly tập trung (gửi kèm văn bản cho

đơn vị); Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông phối họp với Viettel - Chi nhánh

Thanh Hóa hoàn thành khảo sát và hướng dẫn các cơ sở cách ly y tế tập trung

thuộc thẩm quyền quản lý của UBND tỉnh lắp đặt camera và hệ thống kết nối.

Tổng hợp, báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông và Chủ tịch UBND tỉnh theo

quy định. Tổ chức triển khai Hướng dẫn quản lý và sử dụng hệ thống camera

cho các cơ sở cách ly tập trung thuộc thẩm quyền quản lý và các đơn vị liên

quan trên địa bàn tỉnh; tổ chức giám sát, kiểm tra việc thực hiện và xử lý

nghiêm các tổ chức, cá nhân không thực hiện theo các quy định.

2. Giao Sở Y tế phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông , Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố đôn đốc, nhắc nhở và kiểm tra

việc thực hiện giám sát cách ly y tế liên tục bằng hệ thống camera giám sát tại

các cơ sở cách ly tập trung thuộc thẩm quyền quản lý của UBND tỉnh; đề xuất

xử lý đối với những cơ sở cách ly y tế tập trung không thực hiện lắp đặt và giám

sát phòng, chống dịch COVID-19 thông qua hệ thống camera.

3. Yêu cầu các cơ sở cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh lắp đặt camera và

đảm bảo kết nối liên tục 24/7 để giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch covid-19 của người cách ly và những người phục vụ (lễ tân, phục vụ

buồng phòng, nhân viên y tế...); thực hiện quản lý và sử dụng hệ thống camera

giám sát theo Hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (b/c);

- Lưu: VT, VXsln.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-16T10:41:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-16T13:44:40+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-16T13:44:49+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-16T14:50:39+0700